Resultado do Cadastramento IES/2019 - Edital Nº 2458/SED/2018 – Portaria 2879/SED/2018

 Página 1

Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina -
UNIEDU/SED/DIPE, ano 2019

RESULTADO DOS PEDIDOS DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

PORTARIA 2879/SED/2018

Considerando os termos do EDITAL Nº 2458/SED, de 27 de setembro de 2018, a análise
documental realizada pela Comissão Estadual do Programa de Bolsas Universitárias de Santa
Catarina/UNIEDU, constituída pela Portaria Nº 2482 de 03/10/2018. Em conformidade com a
Portaria 2879/SED/2018 que estabeleceu novo prazo para as instituições de Ensino Superior,
não homologadas no processo de cadastramento, apresentar e protocolar à SED a
documentação para atender os requisitos exigidos. A comissão torna público o RESULTADO,
referente ao processo de cadastramento das IES, para participação do Programa
UNIEDU/SED/DIPE, ano 2019.

HOMOLOGADAS

Nº
Mantenedora (MT) / Instituição de Ensino Superior

(IES)
CNPJ/SC

Modalidade
de Ensino

01

MT: Fundação das Escolas Unidas do Planalto

Catarinense – Fundação UNIPLAC.

IES: Universidade do Planalto Catarinense –

UNIPLAC. CNPJ: 84.953.579/0001-05.

84.953.579/0001-05 Presencial

02

MT: Fundação Universidade Alto Vale do Rio do

Peixe – FUNIARP.

IES: Universidade Alto Vale do Rio do Peixe –

UNIARP.

82.798.828/0001-00
Presencial e

EaD.

03

MT: Fundação Universidade do Vale do Itajaí –

UNIVALI.

IES: Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI.

84.307.974/0001-02
Presencial e

EaD.

04

MT: Sociedade de Educação N. S. Auxiliadora

Ltda – SENSAL.

IES: Centro Universitário FACVEST-UNIFACVEST.

04.608.241/0001-79
Presencial e

EaD.

Florianópolis, 10 de dezembro de 2018.

Comissão Estadual do Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU

ESTADO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Educação
Diretoria de Políticas e Planejamento Educacional
Gerencia de Políticas e Programa de Educação Superior